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Wsparcie państwa dla rodzin w zakresie edukacji i opieki nad dzieckiem, programy rządowe i

samorządowe, projekty ze środków unijnych oraz dobre praktyki związane z promowaniem zdrowego

żywienia i aktywnego trybu życia dzieci i młodzieży – o tych i innych zagadnieniach z obszaru oświaty i

wychowania w kontekście polityki prorodzinnej dyskutowali w Lublinie uczestnicy konferencji

regionalnej „Przedszkole i szkoła – nowy rozdział w życiu dziecka”, z cyklu „Forum dla Rodziny”.

W zorganizowanej przez MEN – we współpracy z partnerami regionalnymi i lokalnymi – debacie w

Lubelskim Parku Naukowo-Technologicznym wzięli udział sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji

Narodowej Tadeusz Sławecki, Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak i podsekretarz stanu w

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Seredyn. W konferencji uczestniczyli również

wojewoda lubelski Jolanta Szołno-Koguc, marszałek województwa lubelskiego Krzysztof Hetman,

prezydent miasta Lublin Krzysztof Żuk oraz liczni przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych z

terenu województwa, a także eksperci społeczni i oświatowi, pracownicy placówek edukacyjnych,

przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji społecznych i rodzicielskich.

W swoim wystąpieniu wiceminister edukacji narodowej Tadeusz Sławecki zaprezentował rozwiązania

systemowe, które pozwolą na jeszcze szersze upowszechnienie edukacji przedszkolnej w kolejnych

latach. – Dzięki wprowadzonej w życie tzw. ustawie przedszkolnej od 1 września 2013 r. każda

dodatkowa godzina pobytu dziecka w przedszkolu ponad ustawowe pięć godzin kosztuje rodziców

maksymalnie 1 złoty. Jednocześnie w przyszłorocznym budżecie do samorządów trafi ponad 1,6 mld

złotych dotacji na rozwój wychowania przedszkolnego – podkreślał wiceminister Sławecki.

W ramach dwóch następujących po sobie dyskusji panelowych poświęconych systemowym i poza

systemowym rozwiązaniom w obszarze opieki nad dzieckiem oraz wspierania rodzin w zakresie

żywienia, dożywiania i zdrowego trybu życia dzieci i młodzieży, eksperci regionalnego i lokalnego

środowiska społeczno-oświatowego przedstawili swoje opinie odnośnie dotychczasowych osiągnięć,

perspektyw i wyzwań na przyszłość z perspektywy Lubelszczyzny. Przedstawiciele samorządów z terenu

województwa podzielili się natomiast informacjami o realizowanych projektach w tych obszarach oraz

wypracowanymi w ostatnich latach dobrymi praktykami w zakresie podejmowanych działań.

Forum edukacyjne w Lublinie było już ostatnią z zaplanowanych konferencji regionalnych w ramach

zainaugurowanego w październiku br. w Warszawie rządowego cyklu spotkań „Forum dla Rodziny”. W

ramach debat regionalnych dyskutowano m.in. o polityce mieszkaniowej, sprawach związanych z

bezpieczeństwem rodziny, macierzyństwem i ojcostwem, wspieraniu osób starszych, rodzin

wielopokoleniowych i wielodzietnych oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób

niepełnosprawnych.

Podsumowanie debat regionalnych z cyklu „Forum dla Rodziny" będzie miało miejsce podczas

zaplanowanego na początek przyszłego roku ogólnopolskiego kongresu w Warszawie. Konferencja ta

będzie okazją do omówienia najważniejszych wniosków z debat oraz wskazania konkretnych działań,

które rząd powinien podjąć w następnych miesiącach swojej pracy na rzecz wsparcia polskich rodzin,

m.in. w kontekście zrealizowanego już pakietu w ramach rządowej inicjatywy „Rok Rodziny”.

Więcej na stronie resortu edukacji.
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